Pour être considérés pour une sélection discrétionnaire au PAA :  

a. Les athlètes nés le 31 décembre 2005 ou avant doivent avoir quatre-vingts 

(80) points FIS ou moins sur la huitième (8e) liste de points de distance ou de 

sprint de la FIS; 

b. Les athlètes nés le 1er janvier 2006 ou après doivent avoir cent soixante-quinze 

(175) points FIS ou moins sur la huitième (8e) liste de points de distance ou de 

sprint de la FIS. 

3. Lors de l’évaluation de l’athlète pour une recommandation discrétionnaire au PAA, le ou la 
DHP va évaluer les résultats de l’athlète de la saison qui précède immédiatement la saison